


Obsah

Obsah

- 114 F- T 9
2 INStalace ProgramuU.... ... sm s e e e s e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e a e nn e naan 13
3 VSeobecCnad ObSIUNG.......ccoiiiiiie it ————————— 19
4  Konfigurace SOFtWAIU..........eueiiiiiiiiiii s 43
L Q3 11 V=3 - | P 49
6 ScreenshotClient.... ... ——————————————— 67
A 0= =3 1 1 73
£ IS T=% 2 F= T4 T o o] -4 11 S 75

2 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Obsah

PRt Y o =Y o = 10
72 [ e 4 44 F= Lo =T o TN o o Yo L0 ] 14 {0 SRR 10

1.2.1 Demo-software pro predvedeni funkci pFiStroje.........ccoviiiiiiiiiiiie e 10

1.2.2 Rozsah funkci demo-SOftWarU............uuiiiiiiiiiiiii i 10
1.3  Pouzivani ke stanoven@mu UCEIUL..........cccuiiiiiiii i 10
1.4 Pouziti v rozporu se stanovenym UCEIEM...........cccceiimiiiiiiisissnmereeeeesssssssssseeeeeressasssssssnmesssssessasssannnn 10
1.5 Pokyny pro ¢teni doKUMENtACE.........cccceeiiiiiiiiiiiiiir e mn e e e s mmn e 10
(T TN =4 oY TR o4 T T o | 11

20 O =1 41 [ c 14
2.2 Stahnout iNStalaCni SOUDON.........ccceiiiiiiiii i ane e 14
2.3  P0zZadavKy Na SYSTEMI........ccccciiiiieiiiiiiiiiie s a e e e e e n e nan e 14
2.4 POSITIP 8000 Demo instalovat pod Microsoft Windows...........ccccureeeirinnsseenissseeesssssneeesssssneeeennna 15
2.5 POSITIP 8000 Demo odinstalovat...........cocurreeririmrirsniniie i sssss s sss s s sss s sms e s sse s smn e nsne s 17

w

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Obsah

SC T VE=T=Yo] o T=Y o7 o F- 1] o £ ¥ P TSR 19
B I =1 31 =Y o 20
3.2 Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich zafizeni..........ccccccceeriiieccccccceceeeee s 20

3.21 Dotykova obrazovka a zadavaci ZaFiZEeNi........ccccouieieiiieiiii s 20

3.2.2  GesSta @ OPEIACE S MYSi....uiiiiiiiiiie et e e e et e e e b e e e e anes 20

3.3 Hlavni ovladaci prvky @ fUNKCE..........ccciiiiieiiiiieie e e 22
3.4 POSITIP 8000 Demo start @ UKONCENI........ccccuereriiiiiiiiisnnmereneisssssssssmneeseeeessssssssanssssnsssessassssssnnnnnsenenes 24
3.41 POSITIP 8000 DEMO SPUSTENI. ....eeiiiiieeiieiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e e e e e e snreaaneeeeaaeeeeaas 24

3.4.2  UkonCit POSITIP 8000 DEMO.......c.ueiiieiiiiieeeiiiie e e eeieee e e et e e e e sttea e e s sntaeaeessnteeaeesneeeeessnsaeeeeanees 25

3.5 PrihlaSeni a odhlasSeni UZivatele......... .o e 25
3.5.1 PHRIASENT UZIVAtEIE..... ... et e e e e e e e e e e eeeeas 25

3.5.2  OdhIASENT UZIVALEIE. .....cco ittt e et e e s s e e e s st e e e snnneeas 25

B T V= E=3 = 1= 1 - 4T/ T 26
B AN U b V7= 1 =Y L] (0 e -4 11T 26
3.71 UzZivatelské rozhrani PO SPUSIENI..........ooiiiiie e e e e e 26

3.7.2 Hlavni menu uzivatelsk€no rOZNraNi...........coccuiiiiiiiiie e 26

3.7.3 LY o T I B e o L =4 o o U 28

3.7.4 LY T I 1Y 1 =1 o SRR 29

3.7.5 Nabidka ProvAd@ni Programu....... ... ieeiiiiiieiae e e e et e e e e e e e e e aaenebeeeeeaaaeeeeaans 31

3.7.6  NabidKa ProgramOVANI..........coui ittt e e e st e e s et ee e e e et e e e e anbe e e e e e 32

3.7.7  MenU SPrava SOUDOIUL..........uuiiiiieiieieee et e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e eeansereens 34

3.7.8 Menu PHNIASENT UZIVALEIE..........cco i e e e e e e s eee s 35

3.7.9 LY T I N F= ] o= 1Y T o USSR 36

K 0 L0 T |V =Y o TU Y Y7o o T T U | S PSRRI 37

B 7T |1 Lo 11 V=T Yo o) /7 37
3.8.1 Ovladaci prvky indikace POIONY.........coooiiiiiiiiie e 37

3.8.2  FunKce iNAIKACE POIONY........oiiiiiiiie e 38

B e TS = Yo ) - T =Y PP 39
3.9.1 Ovladaci prvky stavoVveho FAAKU..........cueeiiiiiie e 39

3.9.2 [N =Ty £= 1Y L o To 11U Y 2 UPPPPROPRRRPRPRRPN 40

3.9.3  Doplfikoveé funkce Vv FUCNTM FEZIMU........ueiiiiiiieie ittt e e e 41

B T 0T 0 = - 41
3.10.1  Ovladaci prvky Nabidka OEM...........ccciiiiiiiiiie e 41

4 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Obsah

e N o = o [T 44
N |\ - 153 - 1= o T =2 C- T 44
4.3 Aktivovani opCniho SOftWAIU.......ccccoiiii i e e e s smnmn e e e e e e e e e mmnnn e e nens 45
4.4 Vybér provedeni produktu (NEPOVINNE).........ccceeriieeorrrrirameeressmreresssmeeresssnseesssssmsesssssnsessssssneesssssnnes 45
A o | (=Y o 11 Ve = 46
4.6 Kopirovat konfigurani SOUDOT............ccciiiiiiii e 46
4.7 Nacist konfiguraCni data............ccoreeiiiiiiiiii i 47

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 5



Obsah

L 1 =] - o 49
£ TRt N =1 11 1= c 50
5.2 Prihlaseni pro ryChly Start.......... .o cece e e e s s mnn s e e e ee s s a s ssmmn e e e e e e e e e s e nnnmnnnes 51
£ TN & =Y [ Yo 14 F: T |7/ P 52
5.4 Urceni vztazného bodu (FUCNi PrOVOZ).........ccccueriisaaerrsssaeerssssmeerssssmeeesssmnesssssmneessssnmesnssssmnesesssnnees 54
5.5 Zhotoveni prachozi diry (FUENi PrOVOZ).........cccuescerrrserssssesssssessssnssssssssssnesssssesssssesssnsesssnssssssesssnnssssns 55
5.5.1 Predvrtani prichOziNo OtVOIU...........coiiiiiii e a e 55
TR oI \\E-\V/ o = T T o T o e o [ 56
5.6 Zhotovit pravouhlou kapsu (rezim MDI)..........ccccceiiiiiiiiiisnereeer e s sssssssssses e e e e ssssssssssmsssseesesssssssssnnmnnnes 56
5.6.1 Definovani pravoUnI KPS ........couiiiiiiiiiiiiie ettt e st e e e nneeee s 57
5.6.2 Frézovani pravoUhlé KaPSY........coooiiuiiiiiiiee ettt e e e e e e e e e eeas 58
5.7 Zhotovit licovani (reZim MDI).........cccoiiiiiiii i r s as e e e asnnn e ennnan 58
5.71 DefiNOVANT HCOVANI. ...ttt e 59
5.7.2  VYSrUZENi S ICOVANIM.....ooiiiiiiiieiie e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et eeeeeeeeeeeeeeesesssnnnnnnns 59
5.8 Urc€eni vztazného bodu (FUCNi ProVOZ).........cccceeririimerriniinnrrisssss e e 60
5.9 Programovani rozte¢né kruznice a fady dér (ProgramoVani).......cccceeeeermsrismrerinsssseemnnssseessssssee s 61
5.9.1 Vytvoreni ZAhIavi PrOGramU...........cooiuieiiiiiei e s e e e 61
5.9.2  ProgramovVani NASIIOJUL........uuiiiieiiiiiiiiiiiiiiee e e e e e se s e e e e e e e s sesn e e e e e aeeeesssnanraaeeaaaeeesesnnnnrnnnees 62
5.9.3  Programovani rozte€né KrUZNICE...........cuueeiiiiiiiiiiiiiiie ettt e e 62
5.9.4  ProgramovVani NASIIOJUL.........uuuiiieiiiiiiiiiiieiie e e e e e se e e e e e e e e s sesan b ea e e e e aeeeesssnsnraaeeaaaeeesasnnnsennnees 63
5.9.5  Programovani Fady OIVOIU.........cceiiuiiiiiiiiiie ittt e st et e e e beeesneee e 63
SIS I G IR 7109101 (o) V7= Y o] a o To I o] oo | =T 41U 1S PR 64
5.10 Vyroba roztecné kruznice a rady dér (ProgramoVaNi)......c..cccccerrereacmerrssssmeerssssmersssssmeesssssmeeessssnnenes 64
oI T B @ (=Y =Y o T o] oo = o U RS 65
5.10.2  ZPraCOVANT PrOGIAMU.....ccciiiuueeeeiitieteeaiteteeeaasteeeeaabteeeesabeeeeeaaabeeeesaasbeeeesabeeeeeaanbeeeesannreeessannees 65

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Obsah

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

L (=Y 01 1= 68
Informace 0 ScreenShotClENt...........coceeiiiieiiiiiir e 68
ScreenshotClIENtSArt.........c.coiiiiiiiie i 69
ScreenshotClient spojeni S Demo-SOftWarem...........cccceriiiinerirne i 69
ScreenshotClient propojte s priStrojem............ccccoiiiiecimiiirsce e 70
Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky............ccccriiiiniiminiinnnnssee e 70
6.6.1 Konfigurovat umisténi uloZeni a nazev souboru snimk{ obrazovky..............ccccoccveiviiieeeennnen. 70
6.6.2  Konfigurace jazyka uzivatelského rozhrani snimani obrazovek.............ccooeceiiieeiiniiiiiiiccinne 71
Vytvoreni SNIMKU OBFraZOVEK........ccceeiiiriiinrrsieisseesssnsssssnessssesssnssssssssssnessssnesssnsesssnsssssnesssssesssnsenssnees 72
ScreenshotClient UKONCIt.........cuiceeiiiuiiiis i e s e ne s 72

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

~J










1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.4

1.5

10

Prehled

Tato kapitola obsahuje informace o vyrobku a o tomto navodu.

Informace o produktu

Demo-software pro predvedeni funkci pristroje

POSITIP 8000 Demo je software, ktery Ize nainstalovat samostatné v pocitaci.
Pomoci POSITIP 8000 Demo se muzete seznamit s funkcemi pfistroje, testovat je
nebo predvadét.

Rozsah funkci demo-softwaru

Kvali chybéjicimu hardwarovému prostfedi nemaiji funkce demo-softwaru plnou
funkénost pfistroje. Z jejich popisu se ale mlizete seznamit s nejdalezitéjSimi
funkcemi a pracovni plochou.

Pouzivani ke stanovenému ucelu

Pristroje modelové fady POSITIP 8000 jsou vysoce hodnotné digitalni indikace
polohy pro provoz na ru¢né ovladanych obrabécich strojich. V kombinaci s
délkovymi a uhlovymi snimaci nabizi pfistroje modelové fady indikaci polohy
nastroje v nékolika osach a dalsi funkce k ovladani obrabécich stroja.

POSITIP 8000 Demo je softwarovy produkt k pfedvedeni zakladnich funkci
zafizeni fady POSITIP 8000. POSITIP 8000 Demo smi se pouzivat vyhradné k
pfedvadeéni, vzdélavani nebo vycviku.

Pouziti v rozporu se stanovenym ucelem

POSITIP 8000 Demo je uréen pouze pro pouziti podle uréeného ucelu. Pouziti k
jinym ucellim je zakazano, zejména:

® pro vyrobni Ucely na vyrobnich systémech

B jako soucast vyrobnich systémi

Pokyny pro éteni dokumentace

Pirejete si zménu nebo jste zjistili chybu?
Neustale se snazime o zlepSovani nasi dokumentace pro Vas. Pomozte nam
pfitom a sdélte nam prosim vase navrhy na zmény na tuto e-mailovou adresu:

userdoc@heidenhain.de

Zaklady | Prehled

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021


mailto:userdoc@heidenhain.de

Zaklady | Textova oznaceni

1.6 Textova oznaceni

V tomto navodu se pouZzivaji nasledujici textova oznaceni:

Zobrazeni

>
> ..

Vyznam

oznaduje urcity krok akce a vysledek akce
Priklad:

» Klepnéte na OK

> HIaSeni se uzavie

oznacuje vycet
Priklad:

® Rozhrani TTL
B Rozhrani EnDat

oznacuje nabidky, indikace a softwarova tlacitka
Priklad:

» Klepnéte na Vypnout

> Operacni systém se vypne.

» Vypnéte pfistroj sitovym vypinatem.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

11









2.1

2.2

2.3

14

Instalace programu | Piehled

Prehled

Tato kapitola obsahuje vSechny informace potfebné pro stazeni
POSITIP 8000 Demo a instalaci do pocitace podle uréeného ucelu.

Stahnout instalacni soubor

Predtim nez mlzete Demo nainstalovat do poéitace, musite stahnout instalaéni
soubor z portalu HEIDENHAIN.

o Ke stazeni instalaéniho souboru z portalu HEIDENHAIN potfebujete
pFistupové opravnéni ke slozce v portalu Software v adresafi
pfislusného produktu.
Pokud nemate pfistupové opravnéni ke slozce v portalu Software,

muZete pozadat o pfistup u svého kontaktniho partnera fy
HEIDENHAIN.

Aktualni verze POSITIP 8000 Demo je ke stazeni zde: www.heidenhain.de
Prejdéte do slozky se stazenymi soubory vaseho prohlizece

Rozbalte stazeny soubor s koncovkou .zip do do€asné slozky

Do této slozky se rozbali tyto soubory:

B |nstalaéni soubor s pfiponou .exe

= Soubor DemoBackup.mcc

v v vy

Pozadavky na systém

Pokud chcete POSITIP 8000 Demo nainstalovat do pocitae, musi systém
splhovat nasledujici pozadavky:

= Microsoft Windows 7 a vyssi

B doporucené rozliSeni obrazovky minimalné 1280 x 800

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



http://www.heidenhain.de

Instalace programu | POSITIP 8000 Demo instalovat pod Microsoft Windows

24 POSITIP 8000 Demo instalovat pod Microsoft Windows

> Prejdéte do doCasné slozky, kam jste rozbalili stazeny soubor s koncovkou .zip
Dalsi informace: "Stahnout instala¢ni soubor"”, Stranka 14

» Spustte instalacni soubor s koncovkou .exe
> Otevre se pravodce instalaci:

{@Setup El Cl

Setup Wizard

Obrazek 1: Priivodce instalaci

Kliknéte na Next (Dalsi)

V tomto kroku instalace License Agreement pfijméte licenéni podminky
Kliknéte na Next (Dalsi)

v vy

V tomto kroku instalace Select Destination Location navrhuje
privodce instalaci misto k ulozeni. Doporucuje se zachovat navrzené
misto ulozeni.

v

V kroku instalace Select Destination Location zvolte misto uloZeni, kam se
ma POSITIP 8000 Demo ulozit

Kliknéte na Next (Dalsi)

v

V kroku instalace Select Components se standardné instaluje také
program ScreenshotClient. Pomoci ScreenshotClient mizete vytvaret
snimky aktivni obrazovky vaseho zafizeni.

Kdyz chcete instalovat ScreenshotClient

» V kroku instalace Select Components neprovadéjte Zzadné
zmény vychoziho nastaveni

Dalsi informace: "ScreenshotClient", Stranka 67

» V kroku instalace Select Components:
® Zvolte zplsob instalace
m  Aktivujte/deaktivujte opci Screenshot Utility

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



16

VvV Vv VvV VvYy

Instalace programu | POSITIP 8000 Demo instalovat pod Microsoft Windows

ﬁ! Setup

Select Components
Which components should be installed?

Select the components you want to install; dear the components you do not want to
install. Click Mext when you are ready to continue.

Full installation i v
Dema
[¥] Screenshot Utility 62 KB

Current selection requires at least 73, 1 MB of disk space.

| = Back ” Mext = Jl Cancel

Obrazek 2: Priivodce instalaci s aktivovanymi opcemi Demo-Software a Screenshot
Utility
Kliknéte na Next (Dalsi)

V kroku instalace Select Start Menu Folder zvolte misto ulozeni, kde se ma
vytvofit slozka nabidky Start

Kliknéte na Next (Dalsi)

V kroku instalace Select Additional Tasks pfijméte/odmitnéte opci Desktop
icon

Kliknéte na Next (Dalsi)

Kliknéte na Install (Instalovat)

Spusti se instalace, indikator zobrazuje prabéh instalace

Po Uspésné instalaci zavrete privodce instalaci pomoci Finish

Program jste uspésné nainstalovali na svU{j pocitac.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Instalace programu | POSITIP 8000 Demo odinstalovat

2.5 POSITIP 8000 Demo odinstalovat

>

V v vV vV VYV

Otevrete ve Windows postupné:

B Start

B VsSechny programy

= HEIDENHAIN

= POSITIP 8000 Demo

Kliknéte na Uninstall (Odinstalovat)

Otevre se pruvodce odinstalovanim

Pro potvrzeni odinstalovani kliknéte na Yes

Spusti se odinstalovani, indikator zobrazuje pribéh
Po uspésném odinstalovani zaviete pravodce odinstalovanim pomoci OK
Program jste Uspésné odinstalovali ze svého pocitaCe

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

17









3.1

3.2

3.2.1

3.2.2

20

Vseobecna obsluha | Pfehled

Prehled

Tato kapitola popisuje uzivatelské rozhrani a prvky ovladani jakoz i zakladni funkce
od POSITIP 8000 Demo.

Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich
zarizeni

Dotykova obrazovka a zadavaci zarizeni
Obsluha ovladacich prvkud v uzivatelském rozhrani od POSITIP 8000 Demo se
provadi pomoci dotykové obrazovky nebo pfipojené mysi.

K zadani dat mazete pouzit klavesnici na dotykové obrazovce nebo pfipojenou
klavesnici.

Gesta a operace s mysSi

Chcete-li aktivovat ovladaci prvky uZivatelského rozhrani, pfepnout je nebo
pfesunout, muzZete pouzit dotykovou obrazovku od POSITIP 8000 Demo nebo
pomoci mysi. Ovladani dotykové obrazovky a mysi probiha gesty.

o Gesta pro ovladani dotykové obrazovky se mohou lidit od gest
pouzivanych k ovladani mysi.
Pokud jsou gesta pro ovladani dotykové obrazovky a mysi rozdilna,
popisuje tato pfiru¢ka ob& moznosti ovladani jako alternativni kroky.
Alternativni kroky ovladani dotykové obrazovky a mysi jsou oznaceny
nasledujicimi symboly:

% Ovladani pomoci dotykové obrazovky

\Q Ovladani pomoci mysi

Nasledujici pfehled popisuje rizna gesta pro ovladani dotykové obrazovky a mysi:

Tuknuti

% oznacduje kratky dotyk na dotykové obrazovce

oznacuje jeden stisk levého tlacitka mysi

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



VSeobecna obsluha | Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich zarizeni

Kliknuti spousti mezi jinym nasledujici ¢innosti
® Volba nabidek, prvk( nebo parametru
® B Zadavani znaku z klavesnice na obrazovce
B Zavieni dialogu

Drzeni
% oznacuje delSi dotyk na dotykové obrazovce
\_© oznacduje jednotlivy stisk a navazujici podrZzeni levého tlagitka
mysi

Drzeni spousti mezi jinym nasledujici €innosti
B Rychla zména hodnot ve vstupnich poli¢kach s tlacitky Plus a

[ ) Minus
Tazeni
oznacuje pohyb prstem pfes dotykovou obrazovku, kde alespori
pocatek je jednoznaéné definovan

oznacuje jednotlivé stisknuti a podrZeni levého tlaCitka mySi se
\Q soucasnym pohybem my3i; nejméné pocatecni bod pohybu je
jednoznaéné definovan

Tazeni spousti mezi jinym nasledujici Cinnosti
t = Rolovani v seznamech a textech

<—.—>
i

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 21



3.3

22

VsSeobecna obsluha | Hlavni ovladaci prvky a funkce

Hlavni ovladaci prvky a funkce

Nasledujici ovladaci prvky umoznuji konfiguraci a ovladani pres dotykovou
obrazovku nebo zadavaci zafizeni.

Klavesnice na obrazovce

Klavesnici na obrazovce Ize zadavat text do zadavacich poli¢ek uzivatelského
rozhrani. V zavislosti na zadavacim poli¢ku se zobrazi numericka nebo
alfanumericka klavesnice.

» Chcete-li zadat hodnotu, tuknéte do zadavaciho policka

> Zadavaci poli¢ko se zvyrazni

> Zobrazi se obrazovkova klavesnice

» Zadejte text nebo Cisla

> Spravnost zadani v zadavacim policku je pfipadné indikovana zelenym
zaskrtnutim.

> Neuplné zadani nebo zadani chybné hodnoty je pfipadné indikovano ¢ervenym
vykfi¢nikem. Zadavani pak nelze ukongit

> K prevzeti hodnot potvrdte zadani s RET
> Hodnoty se zobrazi
> QObrazovkova klavesnice zmizi

Zadavaci policka s tlacitky Plus a Minus
Tlagitky Plus + a Minus - na obou stranach €isla je mozné hodnotu &isla upravit.

» Klepejte na + nebo -, dokud se nezobrazi pozadovana

B 500 hodnota.
» Podrzenim + nebo - Ize hodnoty ménit rychleji
> Zvolena hodnota se zobrazi.
Piepinac

Pfepinacem Ize pfepinat mezi dvéma funkcemi.

» Klepnéte na pozadovanou funkci
> Aktivni funkce bude zobrazena zelené
> Neaktivni funkce bude zobrazena svétle-Sedé

mm inch

Posuvny prepinac¢
Posuvnym piepinatem povolite nebo zakazZete funkci.

» Pretahnéte posuvny pfepina¢ do pozadované polohy
ON nebo

» Tuknéte na posuvny piepinad

> Funkce se aktivuje nebo deaktivuje

Rozeviraci seznam
Tlagitka rozeviracich seznamt jsou oznaceny trojuhelnickem sméfujicim dold.

Klepnéte na tlacitko
1 Vpp v — Y
Rozeviraci seznam se otevie

>
>

1 Vpp > Aktivni zaznam je oznacen zelené
» Klepnéte na pozadovany zdznam
>

11 pApp . . Y
PoZadovany zdznam se pfevezme

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Hlavni ovladaci prvky a funkce

Zpét

Posledni krok vykonany tlacitkem Ize vratit zpét.
Jiz provedené postupy nelze vratit zpét.

I()

Pridat

_|_

Zavrit

X

Potvrdit

v

Zpét

<

>
>

Tuknéte na Zpét
Posledni krok bude vracen zpét.

Chcete-li pfidat dal$i prvek, tuknéte na Pridat
Novy prvek bude pfidan

Chcete-li zavrit dialog, tuknéte na Zavrit.

Chcete-li zavfit urcitou akci, tuknéte na Potvrdit.

Klepnutim na Zpét se vratite do nadfazené urovné ve
struktufe menu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

23




VSeobecna obsluha | POSITIP 8000 Demo start a ukonéeni

34 POSITIP 8000 Demo start a ukonceni

3.41 POSITIP 8000 Demo spusténi

0 Predtim, nez muzete pouzit POSITIP 8000 Demo, musite provést kroky
ke konfiguraci softwaru

» Tuknéte na pracovni plochu systému Windows
POSITIP 8000 Demo

nebo

» Otevfete ve Windows postupné:
= Start

Vsechny programy

HEIDENHAIN

POSITIP 8000 Demo

0 K dispozici jsou dva spustitelné soubory s rliznymi
rezimy zobrazeni:

= POSITIP 8000 Demo: spusti se v okné ve
Windows

= POSITIP 8000 Demo (Cela obrazovka):
Spusti se v rezimu celé obrazovky

» Tuknéte na POSITIP 8000 Demo nebo
POSITIP 8000 Demo (cela obrazovka)

> POSITIP 8000 Demo spusti v pozadi vystupni okno.
Vystupni okno neni pro ovladani relevantni a po ukonceni
POSITIP 8000 Demo se opét uzavre

> POSITIP 8000 Demo spusti uzivatelské rozhrani s menu pro
prihlaseni uzivatele

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

Not logged in

Obrazek 3: Menu Prihlaseni uZivatele

24

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | POSITIP 8000 Demo start a ukonéeni

3.4.2

3.5

3.5.1

3.5.2

Ukong¢it POSITIP 8000 Demo
» Klepnéte v hlavni nabidce na Vypnout

» Klepnéte na Vypnout
> POSITIP 8000 Demo se ukonc¢i

o Ukoncete také POSITIP 8000 Demo v okné Microsoft Windows pomoci
menu Vypnout.

Pokud ukongite okno Microsoft Windows pfes Zavrit, tak se vSechna
nastaveni ztrati.

Prihlaseni a odhlaseni uzivatele
V nabidce Prihlaseni uzivatele se na pfistroji pfihlasujete a odhlasujete jako
uzivatel.

K pfistroji mize byt pfihlaSen pouze jeden uZivatel. Pfihlaseny uzivatel se zobrazi.
Pro pfihldSeni nového uzivatele se musi pfihlaseny uzivatel odhlasit.

o Pristroj je vybaven nékolika trovnémi opravnéni, které definuji
rozsahlou nebo omezenou spravu a obsluhu uzivatelem.

Prihlaseni uzivatele

Tuknéte v hlavni nabidce na PFihladeni uZivatele
V rozbalovacim seznamu zvolte uzivatele OEM

Tuknéte do zadavaciho poli¢ka Heslo

Zadejte heslo "oem" uzivatele OEM

Zadani potvrdte s RET.

Tuknéte na Prihlasit

Uzivatel se pfihlasi a zobrazi se menu Ruéni rezim

vV Vv v Vv vVvyYvyy

Odhlaseni uzivatele

» Tuknéte v hlavni nabidce na Pfihlaseni uzivatele
> Klepnéte na Odhlasit
> UzZivatel bude odhlasen
> VsSechny funkce hlavniho menu kromé Vypnuti jsou vypnuté

> Pristroj se mlze znovu pouzit az po odhlaseni uzivatele

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

25



VSeobecna obsluha | Nastaveni jazyka

3.6 Nastaveni jazyka

Jazykem uZivatelského rozhrani ve stavu pfi expedici je angli¢tina. UzZivatelské
rozhrani mazete nastavit na pozadovany jazyk.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
row » Klepnéte na Uzivatel
> PFihlaSeny uzivatel se oznadi zasSkrtnutim.
» Vyberte pfihladeného uzivatele
> Vybrany jazyk uzivatele se v rozeviracim seznamu Jazyk

zobrazi s odpovidajici vlaje¢kou
> V rozeviracim seznamu Jazyk vyberte viaje¢ku
pozadovaného jazyka.

> UZivatelské rozhrani se zobrazi ve zvoleném jazyku.

3.7 Uzivatelské rozhrani

3.71 Uzivatelské rozhrani po Spusténi

Uzivatelské rozhrani po spusténi

Kdyz byl naposledy pfihlaseny uzivatel typu Operator s aktivnim automatickym
prihlasenim, tak pfistroj zobrazi po startu menu Ruc¢ni rezim.

Pokud neni povoleno automatické pfihlaseni uzivatele, otevre pfistroj nabidku
Prihlaseni uzivatele.
Dalsi informace: "Menu PfihlaSeni uzivatele", Stranka 35

3.7.2 Hlavni menu uzivatelského rozhrani

Uzivatelské rozhrani (v ruénim provozu)

1

mm  Degree

L
t

mm/min

Obrazek 4: Uzivatelské rozhrani (v ruénim provozu)

1 Oblast hldSeni, zobrazuje €as a poCet uzavienych hladeni
2 Hlavni nabidka s ovladacimi prvky

26 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Ovladaci prvky hlavniho menu

Ovladaci prvek Funkce

- Hlaseni
Zobrazi piehled vSech hladeni a polet neuzavienych hlase-
ni

Ruéni rezim
Ruéni polohovani strojnich os

Dalsi informace: "Menu Ruéni rezim", Stranka 28

m MDI-rezim
PFimé zadavani pozadovanych osovych pohybl (Manual
Data Input = ruéni zadani dat); zbyvajici vzdalenost bude
vypod&tena a zobrazena

Dalsi informace: "Menu MDI-rezim", Stranka 29

Provadéni programu

Provedeni pfedem pfipraveného programu s vedenim
uZivatele

Dalsi informace: "Nabidka Provadéni programu ",
Stranka 31

K

Programovani
Vytvareni a sprava jednotlivych programu
DalSi informace: "Nabidka Programovani ", Stranka 32

&

Sprava soubort
Sprava soubord, které jsou v pfistroji k dispozici
Dalsi informace: "Menu Sprava soubor(", Stranka 34

[

Prihlaseni uzivatele

Prihlaseni a odhlaseni uzivatele

Dalsi informace: "Menu PfihlaSeni uzivatele",
Stranka 35

B B

0 Pokud je pfihlasen uzivatel s rozSifenymi
opravnénimi (uzivatelsky typ Setup nebo OEM),
zobrazi se ikona ozubeného kola.

Nastaveni

Nastaveni pfistroje, jako napf. zfizovani uzivateld, konfigu-
rovani snimacl nebo aktualizace firmwaru

Dalsi informace: "Menu Nastaveni", Stranka 36

E

Vypnuti

Ukonc&eni €innosti operacniho systému nebo aktivovani
Usporného rezimu

Dalsi informace: "Menu Vypnout", Stranka 37

C

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



3.7.3

28

VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Menu Rucni rezim
Vyvolani

» V hlavnim menu tuknéte na Ruéni rezim
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro ru¢ni provoz.

mm  Degree

=

7%
>
%

& P 3

G

Obrazek 5: Menu Ruéni rezim

Osové tlacitko

Reference

Indikace polohy

Stavovy fadek

Otacky vietena (obrabéci stroj)

A ON-

Menu Ruéni rezim ukazuje v pracovni oblasti hodnoty polohy, namérené ve
strojnich osach.

Ve stavovém fadku mate k dispozici dal$i funkce.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.74

Menu MDI-rezim
Vyvolani

E » V hlavnim menu tuknéte na MDI-rezim
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro MDI-rezim

mm | Degree

0.000

Q

-4.381
I

VD =

. 0.000

450 -

Obrazek 6: Menu MDI-rezim

& P 3

&
w

Osové tlacitko

Aktualni poloha

Zbyvajici draha

Stavovy fadek

Otacky vietena (obrabéci stroj)

A ON-

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

29



30

VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Dialog MDI blok
» V hlavnim menu klepnéte na MDI-rezim

@ > Ve stavovém fadku klepnéte na Zalozit
= > Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro MDI-rezim

Degree

= |
=1] —

Typ bloku Kruhovy oblouk otvord... ¥ Kruhovy oblouk otvord pro rouby
G71 X0 YO L1 RO JO Kcircle Dthru

Poget otvordi 1
1..99

Souradnice X stfedu

Soufadnice Y stfedu

0
>
®

Polomér

Pocatecni Ghel

Uhlovy krok

Hloubka

& P 2

G

Obrazek 7: Dialog MDI blok

Lidta voleb zobrazeni
Parametry bloku
MDI-blok

Stavovy fadek

Bloky nastroje

AbhON-=

Menu MDI-rezim umozriuje pfimé zadani pozadovanych osovych pohybl (MDI =
Manual Data Input - ruéni vliozeni dat). Pfitom je pfedvolena vzdalenost k cilovému
bodu; zbyvajici vzdalenost bude vypoctena a zobrazena.

Ve stavovém Ffadku mate k dispozici daldi naméfrené hodnoty a funkce.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.5 Nabidka Provadéni programu
Vyvolani

» V hlavnim menu klepnéte na Provadéni programu
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro Provadéni programu

mm  Degree

Zahlavi programu Program
%Program G21
¢
0.017 Vyvolani nastroje
!

Y G B A A

Otétky vietene
$§2000

Y Q Polohovani
20,000 G90 X50 G90 Y10 G90 Z10

UL L e | 1Ll Kruhovy oblouk ofvord pro Srouby

G71 X50 Y10 L8 R15 JO Kcircle Dthru
z Q
-75.219

Y G Y I A A

450 v +

Obrazek 8: Menu Chod programu

Lista voleb zobrazeni

Stavovy rfadek

Ovladani programu

Otacky vietena (obrabéci stroj)
Sprava programu

A ON-=

Menu Provadéni programu umoznuje provedeni programu pfipraveného pfedem v
rezimu Programovani. Pfi provadéni vas Privodce provede jednotlivymi kroky.

V nabidce Provadéni programu muzete zobrazit okno simulace, které vizualizuje
vybrany blok.

Ve stavovém fadku mate k dispozici dalsi namérené hodnoty a funkce.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.6 Nabidka Programovani

Vyvolani
» V hlavnim menu tuknéte na Programovani
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani Programovani

o Stavovy fadek a volitelna OEM-lista nejsou v menu Programovani k
dispozici.

Obrazek 9: Menu Programovani

1 Lista voleb zobrazeni
2 Lista nastrojli
3 Sprava programu

V op¢nim okné simulace mUizete vidét vizualizaci zvoleného bloku.

32 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

*Program.i m =+ 5
Typ bloku Kruhovy, oblouk otvorii pro§... v 0 Zahlavi programu Pror /_
%Program G21
Pocet otvori 8 1 Vyvolani nagele
1.99 & T
Souradnice X stfedu 50.000 2 Otécky vietene
$2000
Souradnice Y stiedu 10.000 3 Polohovani
X50 Y10Z10
Polomér 15.000 4 Kruhovy oblouk otvori

G71X50 Y10 L8 R15.J

Pocateéni thel 0.000°

Uhlowy krok O

Hioubka

Obrazek 10: Nabidka Programovani s otevienym oknem simulace

O hWN-=-

Menu Programovani umozriuje pfipravu a spravu programu. K tomu ucelu

Lista voleb zobrazeni
Simulaéni okno (opce)
Parametry bloku

Lista nastrojl

Bloky programu
Sprava programu

definujete jednotlivé obrabéci operace nebo obrabéci vzory jako bloky.
Posloupnost fady blokd pak tvofi program.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

33



VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.7 Menu Sprava soubort
Vyvolani

ﬁ » Tuknéte v hlavni nabidce na Sprava souborf(i
> Zobrazi se uZivatelské rozhrani spravy soubort

Struény popis

1
2
Internal /_
™ USB-STICK a
Documents
AN
Images
} 3 Oem
'<'> (3 Programs
ij 3 System
rQ1 3 user
%
b

Obrazek 11: Menu Sprava soubort

1 Seznam dostupnych pamétovych mist
2 Seznam slozek ve zvoleném pamétovém misté

Menu Sprava souborti zobrazuje pfehled soubort uloZzenych v paméti pfistroje .

34 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.8 Menu Prihlaseni uzivatele

Vyvolani
» Tuknéte v hlavni nabidce na PFihlaseni uzivatele
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro pfihladeni a odhlaseni
uzivatele

Struény popis

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

S ENNN

Obrazek 12: Menu Prihlaseni uzivatele

1 Zobrazeni pfihlaseného uzivatele

2 P¥ihlaSeni uZivatele

Nabidka Prihlaseni uzivatele zobrazi pfihlaSeného uzivatele v levém sloupci.
Pfihlaseni nového uzivatele bude zobrazeno v pravém sloupci.

Pro pfihldSeni nového uzivatele se musi pfihlaSeny uzivatel odhlésit.

Dalsi informace: "Prihlaseni a odhlaSeni uzivatele", Stranka 25

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

35



VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.9 Menu Nastaveni
Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani nastaveni pfistroje

Struény popis

Obecns o \ Informace zaiizeni »
™ Snimace @ Obrazovka a dotykowy disple] »
o
ﬁ Rozhrani ?i Displej »
> Usivatel (O\ Vstupni zafizeni »
osy N 2wy »
% '
Senvis Q Tiskdmy »
Datum a das »
Jedrotky »
oY
&b
S Autorska préva »

Obrazek 13: Menu Nastaveni

1 Seznam moznosti nastaveni
2 Seznam parametr(l nastaveni

Menu Nastaveni ukaze vSechny moznosti konfigurace pfistroje. Pomoci parametrt
nastaveni pfizplUsobite pFistroj pozadavkim na misté pouziti.

o PFistroj je vybaven nékolika Urovnémi opravnéni, které definuji
rozsahlou nebo omezenou spravu a obsluhu uzivatelem.

36 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.10 Menu Vypnout
Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Vypnout
> Zobrazi se ovladaci prvky pro vypnuti operaéniho systému,

pro aktivaci energeticky Usporného rezimu a pro aktivaci
rezimu Cisténi.

Struény popis

Nabidka Vypnout ukéaZe nasledujici mozZnosti:

Ovladaci prvek Funkce

Vypnout
Ukonceno POSITIP 8000 Demo

Energeticky usporny rezim
Odpoji obrazovku, uvede operacéni systém do Usporného
rezimu

Rezim cisténi

Odpoji obrazovku, operaéni systém bézi dale

Dalsi informace: "POSITIP 8000 Demo start a ukonéeni", Stranka 24

3.8 Indikace polohy

V indikaci polohy pfistroj ukazuje polohy os a pfipadné pfidavné informace pro
konfigurované osy.

3.8.1 Ovladaci prvky indikace polohy

Symbol Vyznam

X

Osové tlacitko
Funkce tlacitka osy:

= Tuknéte na tlagitko osy: otevfe se zadavaci poli¢ko pro
polohu (Ruéni rezim) nebo dialog MDI blok (MDI-rezim)

B Podrzte tlagitko osy: nastavi aktudlni polohu jako nulovy
bod

= Pfetahnéte osové tlacitko doprava: otevie menu, pokud
jsou pro osu k dispozici funkce

Hledani referencénich znacek probéhlo uspésné

Hledani referenénich znacek neprobéhlo nebo nebyla
zadna referenéni znacka rozpoznana

Zvoleny pfevodovy stupen pohonu vietena

DalsSi informace: "Nastaveni pfevodového stupné pohonu
vietena", Stranka 39

AR IR ©

Otacky vietena neni mozné se zvolenym prevodovy
stupném dosahnout

» Zvolte vyssi pfevodovy stupefi

<5

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



3.8.2

38

VSeobecna obsluha | Indikace polohy

Symbol Vyznam
Otacky vretena neni mozné se zvolenym prevodovy
stupném dosahnout

@ V MDI-rezimu a za Provadéni Programu se aplikuje na osu
' koeficient zmény méfitka

@ Ose je fizena

Aktualni otacky vietena
1250 -

Zadavaci poli¢ko pro fizeni otaCek vietena

Dalsi informace: "Nastaveni otacek vietena",
Stranka 38

1250 -

Funkce indikace polohy

Nastaveni otacek vietena
V zavislosti na konfiguraci pfipojeného obrabéciho stroje mlzete Fidit otacky
vietena.

» Pokud chcete pfipadné pfejit z indikace otacek vietena do
zadavaciho poli¢ka, pfetahnéte indikaci doprava.

> Objevi se zadavaci poli¢ko Otacky vretena

7 > Nastavte otacky vietena klepnutim nebo podrzenim + nebo -
- 1250 -~ na poZadované otacky

nebo

» Tuknéte do zadavaciho policka Otacky vietena

» Zadejte poZzadovanou hodnotu

» Zadani potvrdte s RET

> Zadané otacCky vietena se pfevezmou pfistrojem jako cilova
hodnota k dosazeni

» Pro navrat do indikace otacek vietena pretahnéte zadavaci
poli¢ko doleva

0 Pokud nedojde k zadani do zadavaciho policka Otacky vretena béhem
tfi sekund, prejde pfistroj zpatky do indikace aktualnich otacek.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021




VSeobecna obsluha | Indikace polohy

Nastaveni prevodového stupné pohonu vretena

Pokud vas obrabéci stroj pouziva pohon vietena, muzete zvolit pouzity pfevodovy
stuperni.

0 Vybér pfevodovych stupriti se mlze Fidit také externim signalem.

» V pracovnim prostoru pretahnéte tlacitko osy S doprava

S

Tuknéte na PFevodovy stuperi

Zobrazi se dialog Nastavit prevodovy stupen

Tuknéte na pozadovany prevodovy stupefi

Tuknéte na Potvrdit

Zvoleny pfevodovy stupefi se pfevezme jako nova hodnota
Pretahnéte tlacitko osy S doleva

Symbol zvoleného pfevodového stupné se zobrazi vedle
osového tlacitka S

V vV vV VvV VvV VY

=

o Pokud nelze dosahnout pozadované otacky vietena se zvolenym
prevodovym stupném, blika symbol pfevodového stupné se Sipkou

stupen).

3.9 Stavovy radek

o Stavovy fadek a volitelna OEM-lita nejsou v menu Programovani k
dispozici.

Ve stavovém fadku pfistroj ukazuje posuv a rychlost pojezdu. Mimoto méate také
pomoci ovladacich prvkill ve stavovém fadku pfimy pfistup k tabulce referen¢nich
bod(l a tabulce nastrojl ale i k pomocnym programdm Stopky a Kalkulator.

3.91 Ovladaci prvky stavového radku
Ve stavovém rfadku mate k dispozici tyto ovladaci prvky:

Ovladaci prvek Funkce

Nabidka rychlého pristupu
mm Degree Nastaveni jednotek pro linearni hodnoty a uhlové hodnoty,

konfigurace koeficientu méfitka; tuknuti otevie nabidku
Rychlého pfistupu

Nulovy bod stolu

Zobrazeni aktualniho referenéni bodu; tuknuti otevie
tabulku vztaznych bodu

Tabulka nastroju

Zobrazeni aktualniho nastroje; tuknuti otevie tabulku
nastrojli

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 39



3.9.2

40

Ovladaci prvek

VSeobecna obsluha | Stavovy fadek

Funkce

Stopky
Zobrazeni ¢asu s funkcemi start/stop ve formatu h:mm:ss

E

Pocitac

kalkulacka otacek

F mm/min

0

Rychlost posuvu

Indikace aktualniho posuvu nejrychlejSi hlavni osy
Pokud v8echny hlavni osy stoji, tak se zobrazi posuv
nejrychlejsi rotani osy

V provoznich rezimech Ruéné a MDI se mize nastavit
posuy; tuknutim oteviete menu Posuvu

Override

Indikace zménéné pojezdové rychlosti nejrychlejsi hlavni
osy.

Pokud v8echny hlavni osy stoji, tak se zobrazi zménéna
pojezdova rychlost nejrychlejsi rotaéni osy

Zména se provadi externim regulatorem na obrabécim NC-
stroji

Pridavné funkce
PFidavné funkce v ruénim provozu

=

Nastavit posuv

Nastavit posuv

MDI blok
ZaloZeni obrabécich blokd v rezimu MDI

Pro rezimy Ru¢né a MDI-rezim muzete posuv nastavit v dialogu Rychlost posuvu.

vV VvV Yy

Vv Vv

Ve stavovém fadku tuknéte na Rychlost posuvu
Otevre se dialog Rychlost posuvu

Zadejte posuv do pfislusného zadavaciho poli¢ka
= Pro hlavni osy do zadavaciho policka mm/min
B Pro rotacni osy do zadavaciho poli¢ka °/min
Chcete-li dialog zavrit, tuknéte na Zavrit.

Osy pojizdi se zadanym posuvem

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Vseobecna obsluha | Stavovy fadek

3.9.3 Doplnkové funkce v ruénim rezimu

» Chcete-li vyvolat pfidavné funkce, tuknéte na tlagitko
Pridavné funkce ve stavovém fadku

K dispozici jsou nasledujici ovladaci prvky:

Ovladaci prvek Funkce

Referencni znacky

||| Spusténi hledani referenénich znacek

Snimani sondou

/ Sejmuti hrany obrobku

Snimani sondou
UrCeni stfedové osy obrobku

Snimani sondou

O Urceni stfedu kruznice (otvoru nebo valce)

3.10 OEM-Lista

o Stavovy fadek a volitelna OEM-lita nejsou v menu Programovani k
dispozici.

S op¢ni OEM-listou miizete podle konfigurace funkci Fidit pfipojeny obrabéci stroj.

3.10.1 Ovladaci prvky Nabidka OEM

o Dostupné ovladaci prvky v OEM-listé zavisi na konfiguraci zafizeni a
pfipojeného obrabéciho stroje.

V Nabidka OEM mate obvykle k dispozici tyto ovladaci prvky:

Ovladaci prvek Funkce

: Logo
L@Go Ukazuje konfigurované OEM-logo

ENTERPRISE

Otacky vretene
Zobrazi jednu nebo vice pfedvolenych otaéek vietene

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 41









4.1

4.2

44

Konfigurace softwaru | Prehled

Prehled

o Kapitolu "VSeobecna obsluha" si musite precist a pochopit pfed
provadénim dale popsanych ¢innosti.
Dalsi informace: "VSeobecna obsluha", Stranka 19

Nez muzete zacit POSITIP 8000 Demopouzivat po Uspésné instalaci, musite
POSITIP 8000 Demo konfigurovat. Tato kapitola popisuje jak provedete tato
nastaveni:

Nastaveni jazyka

Aktivovani op¢niho softwaru

Vybér provedeni produktu (nepovinné)
Zvolte Aplikace

Kopirovat konfigura¢ni soubor

Nacist konfiguraéni data

Nastaveni jazyka

Jazykem uzivatelského rozhrani ve stavu pfi expedici je angli¢tina. Uzivatelské
rozhrani mazete nastavit na pozadovany jazyk.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
row > Klepnéte na Uzivatel
> PfihlaSeny uzivatel se oznaci zaskrtnutim.
> Vyberte pfihlaseného uzivatele
> Vybrany jazyk uZivatele se v rozeviracim seznamu Jazyk

zobrazi s odpovidajici vlajeckou

> V rozeviracim seznamu Jazyk vyberte viaje¢ku
pozadovaného jazyka.

> UZivatelské rozhrani se zobrazi ve zvoleném jazyku.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Konfigurace softwaru | Aktivovani opéniho softwaru

4.3 Aktivovani opéniho softwaru

Pomoci POSITIP 8000 Demo miizete také simulovat vlastnosti a funkce, které
zavisi na op¢nim softwaru. K tomu potfebujete zapnout op¢ni software pomoci
licen¢niho kli¢e. Potfebny licenéni kli€ je uloZzen v licenénim souboru ve strukture
adresare POSITIP 8000 Demo.

K povoleni dostupného opéniho softwaru musite licenéni soubor nacist.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
Zobrazi se nastaveni pfistroje

Tuknéte na Servis

Otevfete postupné:

m Softwarové moznosti

® Zadejte licencni kli¢

= Tuknéte na Cist licen¢ni soubor

> V dialogovém okné vyberte misto uloZeni:
B Zvolte Internal

m Zvolte User

Zvolte licenéni soubor PcDemoLicense.xml
Volbu potvrdte s Vybér

Tuknéte na OK

Licenéni kli¢ se aktivuje

Tuknéte na OK

Bude vyzadan novy start

Provedeni nového startu

Funkce zavislé na op&nim softwaru jsou k dispozici

vV vV

D

VvV VvV VvV VVvvVvyy

4.4 Vybér provedeni produktu (nepovinné)

POSITIP 8000 je k dispozici v rliznych provedenich. Provedeni se liSi svym
rozhranim pro pfipojitelné snimace:

V menu Nastaveni mlzete zvolit, ktera verze se ma s POSITIP 8000 Demo
simulovat

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni

Tuknéte na Servis

Tuknéte na Oznaceni produktu
Zvolte pozadované provedeni
Bude vyZadan novy start

POSITIP 8000 Demo je v pozadované verzi pfipraven k
pouziti

N

VVVvyvVvYyy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



4.5

4.6

46

Konfigurace softwaru | Zvolte Aplikace

Zvolte Aplikace

Demo-software umoznuje simulovat rizné aplikace, které pfistroj podporuje.

0 Kdyz zménite rezim aplikace pfistroje, tak se vSechna nastaveni os
resetu;ji.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni
% » Tuknéte na Servis
» Oteviete postupné:
= OEM oblast

= Nastaveni

Kopirovat konfiguraéni soubor

Nez muzete nacist konfiguracni data do POSITIP 8000 Demo, musite si stazeny
konfigura¢ni soubor DemoBackup.mcc zkopirovat do oblasti, ktera je pro
POSITIP 8000 Demo pfistupna

> Prfejdéte do doCasné ukladaci slozky

» Konfiguraéni soubor DemoBackup.mcc zkopirujte napf. do nasledujici
slozky:C: » HEIDENHAIN » [Oznacéeni produktu] » ProductsMGES5
» Mom b [Zkratka produktu] » user » User

Aby mohl POSITIP 8000 Demo mit pfistup ke konfiguraénimu souboru
DemoBackup.mcc, musite pfi ukladani souboru zachovat nasledujici
cast cesty: P [Oznaceni produktu] » ProductsMGE5 » Mom

> [Zkratka produktu] » user » User.

> Konfiguracni soubor je pro POSITIP 8000 Demo pfistupny

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Konfigurace softwaru | Nacist konfiguraéni data

4.7

Nacist konfiguracni data

Predtim, nez muzete nacist konfiguracni data, musite povolit licen¢ni

Dalsi informace: "Aktivovani opéniho softwaru", Stranka 45

Abyste mohli POSITIP 8000 Demo konfigurovat pro aplikaci na po¢itaci, musite
nacist konfigura¢ni soubor DemoBackup.mcc.

>
>

Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
Zobrazi se nastaveni pfistroje

Obecns ) Informace zafizeni »
o

Lmﬂ Rozhrani d_ Obrazovka a dotykovy disple] »
A Utivtel (O\ Displej »
> Osy N Vstupni zafizeni »
Senvs 2y Zuiky »

%
Tiskdmy »
Datum a éas »
Jechotky »

o3
W Autorské préva »
» Servisnfinformace »

Obrazek 14: Menu Nastaveni

» Tuknéte na Servis

VvV vV VV VY

v

Oteviete postupné:

m Zalohovat a obnovit konfiguraci

® Obnovit konfiguraci

= Kompletni obnoveni

V dialogovém okné vyberte misto uloZeni:
= Internal

= User

Zvolte konfigura¢ni soubor DemoBackup.mcc
Vybér potvrdte s Vybér

Nastaveni budou pfevzata

Bude vyzadano ukonceni aplikace
Tuknéte na OK

POSITIP 8000 Demo ukonci svoji ¢innost, okno Windows se
zavie

Novy start POSITIP 8000 Demo
POSITIP 8000 Demo je pfipraveno k provozu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

47









5.1

50

Rychly start | Prehled

Prehled

Tato kapitola popisuje vyrobu vzorového obrobku a provede Vas krok za krokem
rdznymi rezimy pfistroje. Pro Uspé&snou vyrobu pfiruby je tfeba provést nasledujici
obrabéci kroky:

Krok obrabéni Provozni rezim

Urcete vztazny bod 0 Ruéni rezim

Zhotovte prlichozi diru Ruéni rezim

Zhotovte pravouhlou kapsu MDI-rezim

Zhotovte licovani MDI-reZim

Urcete vztazny bod 1 Ruéni rezim

Zhotovte rozte¢nou kruznici Programovani a chod programu
Zhotovte fadu otvoru Programovani a provadéni programu

o Zde znazornéné obrabéci operace nelze s POSITIP 8000 Demo presné
simulovat. Z jejich popisu se ale mlzete seznamit s nejdulezitéjSimi
funkcemi a pracovni plochou.

Obrazek 15: Priklad obrobku

o Tato kapitola nepopisuje zhotoveni vnéjSiho obrysu pfikladu obrobku.
Vné&jsi obrys se pfedpoklada jako existujici.

@ Podrobny popis pfislusnych ¢innosti najdete v kapitolach "Ruéni
provoz" a "MDI-rezim" jakoz i v "Programovani" a "Chod programu" v
navodu na obsluhu POSITIP 8000.

o Kapitolu "VSeobecna obsluha" si musite precist a pochopit pfed
provadénim dale popsanych ¢innosti.
Dalsi informace: "VSeobecna obsluha", Stranka 19

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | PfihlaSeni pro rychly start

5.2 Prihlaseni pro rychly start
Prihlaseni uzivatele
Pro rychly start se musi pfihlasit uZivatel Operator.
Tuknéte v hlavni nabidce na Pfihlaseni uzivatele

Odhlaseni pfipadné pfihlaSeného uzivatele

Zvolte uzivatele Operator

Tuknéte do zadavaciho poli¢ka Heslo

Zadejte heslo "operator"

vV VvVvyyvyy

Pokud se heslo neshoduje se standardnim
nastavenim, musite ho zjistit u sefizovace (Setup)
nebo u vyrobce stroje (OEM).

Pokud jiZz neni heslo znamé, obratte se na mistni
servisni stfedisko fy HEIDENHAIN.

» Zadani potvrdte s RET

» Tuknéte na Prihlasit

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 51



Rychly start | Pfredpoklady

5.3 Predpoklady

PFi vyrobé hlinikové pfiruby pracujete na ru¢né ovladaném obrabécim stroji nebo s
NC-fizenim. Pro pFirubu je k dispozici nasledujici technicky vykres s rozméry:

100
90+0.05
@50+0.05 13
40|
= S
g —
S SN
[Te]
~ 1x45°
(<o)
T
S
3 )
< 0
e = 2
= ut;' - ]
©
[Te)
(@] ITe}
ol ©
H o©
S &
(o))
8 N
e
& N
6

Obrazek 16: Priklad obrobku — Technicky vykres

Obrabéci stroj

m  QObrabéci stroj je zapnuty.

= Na stroji je upnuty pfedbézné obrobeny polotovar obrobku
Pristroj

= Jedna osa vretene je konfigurovana

= Osy maji nastavenou referenci

B Dotykova sonda HEIDENHAINKT 130 je k dispozici.

52 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Pfredpoklady

Nastroje

K dispozici jsou nasledujici nastroje:

5 Vrtak @ 5,0 mm

= Vrtak @ 6,1 mm

B Vrtak @ 19,8 mm

B Vystruznik @ 20 mm H6

m  Stopkova fréza @ 12 mm

m  Kuzelovy zahlubnik @ 25 mm 90°

m Zavitnik M6

Tabulka nastrojt

V pfikladu se prfedpoklada, Ze nastroje pro obrabéni nejsou jesté definovany.
Pro kazdy jednotlivy nastroj proto musite nejdfive definovat specifické parametry

v tabulce nastrojl pfistroje. Pfi pozdéjSim obrabénim mate pres stavovy fadek
pFistup k parametriim v tabulce nastroju.

&

Ve stavovém fadku tuknéte na Nastroje
Zobrazi se dialog Nastroje

Tuknéte na Otevrit tabulku

Zobrazi se dialog Tabulka nastroju
Tuknéte na Vlozit

Zadejte do zadavaciho poli¢ka Typ nastroje pojmenovani
Vrtak 5,0

Zadani potvrdte s RET.

Do zadavaciho policka Primér zadejte hodnotu 5,0
Zadani potvrdte s RET.

Do zadavaciho policka Délka zadejte délku vrtaku
Zadani potvrdte s RET.

Definovany vrtak & 5,0 mm se pfida do tabulky nastroj

Tento postup opakujte pro ostatni nastroje, dodrzujte pfitom
konvenci pro nazvy [Typ] [Primér]

X Tuknéte na Zavfit
> Dialog Tabulka nastroja se zavie

vV v v VvV Yy

vVV Vv Vv Vv Vvyy

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



5.4

54

Rychly start | Uréeni vztazného bodu (ru€ni provoz)

Uréeni vztazného bodu (ruéni provoz)

Nejdfive musite urcit prvni vztazny bod. Zafizeni vypocita vSechny hodnoty pro
relativni soufadny systém vychazeje ze vztazného bodu. Vztazny bod zjistite
dotykovou sondou na hrany HEIDENHAINKT 130.

D1:0/0

Obrazek 17: Priklad obrobku — Uréeni vztazného bodu D1
Vyvolani

» V hlavnim menu tuknéte na Ruéni rezim
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro ruéni provoz.

Sejmuti vztazného bodu D1

» Na obrabécim stroji vloZte sondu pro hledani hran
HEIDENHAINKT 130 do vietena a pfipojte ji k pfistroji

» Ve stavovém fadku tuknéte na Pridavné funkce

/ » Tuknéte v dialogu na Sejmout hranu
> Otevre se dialog Vyberte nastroj

> V dialogu Vyberte nastroj aktivujte opci Pouziti dotykové
sondy

> Postupujte podle pokynt Privodce a definujte vztazny bod
sejmutim ve sméru X

» Jedte sondou proti hrané obrobku az se rozsviti Cervena
LEDka v dotykové sondé

> Otevre se dialog Zvolte nulovy bod
» Odjedte dotykovou sondou od hrany obrobku

» V policku Zvoleny nulovy bod zvolte vztazny bod 0 z tabulky
vztaznych bodU

» V policku Nastavit polohové hodnoty zadejte hodnotu 0 pro
X-smér a potvrdte s RET

> V Prlvodci tuknéte na Potvrdit
> Sejmuta soufadnice se pfevezme jako vztazny bod 0

» Opakuijte postup a sejmutim definujte vztazny bod ve sméru
Y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Zhotoveni prichozi diry (ruéni provoz)

5.5 Zhotoveni priachozi diry (ruéni provoz)

V prvni pracovni operaci predvrtate prichozi diru v ruénim rezimu vrtakem
@5,0 mm. Prachozi otvor pak vyvrtate vrtakem @19,8 mm. Hodnoty mizete prevzit
z kétovaného vykresu a zadat je do zadavacich policek.

Obrazek 18: Priklad obrobku — Zhotoveni priichoziho otvoru
Vyvolani
» V hlavnim menu tuknéte na Ruéni rezim

> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro ruéni provoz.

5.5.1 Predvrtani prichoziho otvoru

> Na obrabécim stroji vlozte vrtak & 5,0 mm do vietena
m > Ve stavovém fadku tuknéte na Nastroje
> Zobrazi se dialog Nastroje
> Klepnéte na vrtak 5,0
> Klepnéte na Potvrdit
vV > Pristroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
> Dialog Nastroje se zavfe
500 B > Na pfistroji nastavte otacky vietena 3500 1/min
' > Pojizdéjte vietenem na obrabécim stroji:
B X-smér: 95 mm
® Y-smér: 50 mm
» Predvrtani prlichoziho otvoru
> Pfejezd vietenem do bezpeéné polohy
» Zachovejte polohy X a'Y
> Uspé&sné jste predvrtali priichozi otvor

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

55




Rychly start | Zhotoveni prichozi diry (ruéni provoz)

5.5.2  Navrtani priachozi diry

Na obrabécim stroji viozte vrtak @ 19,8 mm do vietena

Ve stavovém fadku tuknéte na Nastroje

Zobrazi se dialog Nastroje

Klepnéte na vrtak 19,8

Klepnéte na Potvrdit

Pfistroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
Dialog Nastroje se zavie

Na pfistroji nastavte otacky vietena 400 1/min

vVVVVvy VvV VYyy

(= 400 @+

v

Navrtejte prachozi otvor a vietenem znovu odjedte
> Uspé&sné jste navrtali prachozi otvor

5.6 Zhotovit pravouhlou kapsu (rezim MDI)

Pravouhlou kapsu zhotovite v rezimu MDI. Hodnoty muzZete prevzit z kétovaného
vykresu a zadat je do zadavacich policek.

Obrazek 19: Pfiklad obrobku — Zhotoveni pravouhlé kapsy

Vyvolani

m » V hlavnim menu tuknéte na MDI-rezim
> Zobrazi se uzZivatelské rozhrani pro MDI-rezim

56 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Zhotovit pravouhlou kapsu (rezim MDI)

5.6.1 Definovani pravouhlé kapsy

Ve stavovém fadku tuknéte na Nastroje

Zobrazi se dialog Nastroje

Tuknéte na Stopkovou frézu

Tuknéte na Potvrdit

Pfistroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
Dialog Nastroje se zavie

Nastrojem naskrabnéte povrch pfiruby

V indikaci polohy drzte tladitko osy Z

Pfistroj ukazuje v ose Z ,0“

Ve stavovém fadku tuknéte na Zalozit
Zobrazi se novy blok

V rozbalovacim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku
Pravouhla kapsa

vVV VvV VYV VvV VYV VvV VvVVYy

» Podle kdtovanych rozmérd zadejte nasledujici parametry:
= Typ obrabéni: Kompletni obrabéni
= Bezpecna vyska: 10

Hloubka: -6

Souradnice X stfedu: 80

Souradnice Y stredu: 50

Délka strany v ose X: 110

Délka strany v ose Y: 80
B Smér: Ve smyslu hodinovych rugicek
= Pridavek na dokonceni: 0,2
® Prekryti drahy: 0,5
» U osy nastroju s NC-fizenim zadejte navic nasleduijici
parametry:
B Pocatecni hloubka: 0,5
B Hloubka zanoreni: 4
B Pridavek na dokonceni dna: 0,1
® Posuv pro frézovani: 800
B Rychlost posuvu pro zanoreni: 260
Zadani potvrdte vzdy s RET
Ke zpracovani bloku tuknéte na END
Zobrazi se polohovaci pomucka

Kdyz je aktivni okno simulace, tak se vizualizuje pravouhla
kapsa

END
O

v Vv Vvyy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



5.6.2

5.7

58

Rychly start | Zhotovit pravouhlou kapsu (rezim MDI)

Frézovani pravouhlé kapsy

0 Hodnoty otacek vietena, hloubka frézovani a rychlost posuvu jsou
zavislé na fezném vykonu stopkové frézy a obrabéciho stroje.

> Na obrabécim stroji viozte stopkovou frézu @ 12 mm do
vietena

> V pfistroji nastavte otacky vietena na odpovidajici hodnotu
m U NC—ﬁ'_zen;’{ch 0s v pristroji nebo v obrabécim stroji tuknéte
= nebo stisknéte tlacitko NC-START

Zacénéte s obrabénim, postupuijte podle pokynu Privodce.
Pfistroj prochazi jednotlivé kroky frézovani

Tuknéte na Uzavrit

Zpracovani se ukonci

Privodce se ukongi

Usp&sné jste zhotovili pravothlou kapsu

v

VVV VY VYy

Zhotovit licovani (rezim MDI)

Licovani zhotovite v rezimu MDI. Hodnoty mUzete prevzit z kétovaného vykresu a
zadat je do zadavacich policek.

o Priichozi dife byste méli srazit hranu pfed vystruzovanim. Zkoseni
umozni lepsi zabér vystruzniku a zabrani tvorbé otfepu.

Obrazek 20: Priklad obrobku — Zhotoveni licovani

Vyvolani

E » V hlavnim menu tuknéte na MDI-rezim
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro MDI-rezim

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021




Rychly start | Zhotovit licovani (rezim MDI)

5.71 Definovani licovani

Ve stavovém fadku klepnéte na Nastroje

Zobrazi se dialog Nastroje

Klepnéte na Vystruznik

Klepnéte na Potvrdit

Pfistroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
Dialog Nastroje se zavie

Ve stavovém fadku klepnéte na Zalozit

Zobrazi se novy blok

V rozeviracim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Dira
Podle kétovanych rozmérd zadejte nasledujici parametry:

vV VvV VvV VVVvy VvVVYy

® X-souradnice: 95
= Y-souradnice: 50
®  Z-souradnice: Provrtani
» U osy nastroju s NC-fizenim zadejte nasledujici parametry:
m Z-souradnice: -25
Zadani potvrdte vzdy s RET
Ke zpracovani bloku klepnéte na END
Zobrazi se polohovaci pomucka

Kdyz je aktivni okno simulace, tak se vizualizuji polohy a
pojezdové drahy

END
)

VvV Vv Vv Yy

5.7.2  Vystruzeni s licovanim

» Na obrabécim stroji viozte vystruznik @20 mm H6 do vietena

— » U NC-fizenych os v pfistroji nebo v obrabécim stroji tuknéte
T nebo stisknéte tlacitko NC-START
550 » Na pfistroji nastavte otacky vietena 250 1/min
Zacnéte s obrabénim, postupuijte podle pokynl Privodce.
X Tuknéte na Uzavrit
Zpracovani se ukonci

Pravodce se ukondi
Uspé&sné jste zhotovili licovani

VVV Yy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



5.8

60

Rychly start | Uréeni vztazného bodu (ru€ni provoz)

Uréeni vztazného bodu (ruéni provoz)

Chcete-li vyrovnat rozte€nou kruznici a vénec s otvory, musite urcit stfed kruznice
licovani jako vztazny bod. Zafizeni vypocita vSechny hodnoty pro relativni
souradny systém vychazeje ze vztazného bodu. Vztazny bod zjistite dotykovou
sondou na hrany HEIDENHAINKT 130.

D2:0/0

/@_.

Obrazek 21: Priklad obrobku — Uréeni vztazného bodu D2
Vyvolani

» V hlavnim menu tuknéte na Ruéni rezim
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro ruéni provoz.

Sejmuti vztazného bodu D2

» Na obrabécim stroji vloZzte sondu pro hledani hran
HEIDENHAINKT 130 do vfetena a pfipojte ji k pFistroji

» Ve stavovém fadku tuknéte na Pridavné funkce

O » Tuknéte v dialogu na Uréeni stfedu kruhu
> Otevrfe se dialog Vyberte nastroj

> V dialogu Vyberte nastroj aktivujte opci Pouziti dotykové
sondy

> Postupujte podle pokynt Privodce

» Jedte sondou proti hrané obrobku az se rozsviti Cervena
LEDka v dotykové sondé

Otevre se dialog Zvolte nulovy bod
Odjedte dotykovou sondou od hrany obrobku
V poli¢ku Zvoleny nulovy bod zvolte vztazny bod 1

V poli¢ku Nastavit polohové hodnoty zadejte 0 pro polohu v
X-sméru a pro polohu v Y-sméru a potvrdte s RET

V Pravodci tuknéte na Potvrdit
Sejmuté sourfadnice se pfevezmou jako vztazny bod 1

vV vV.v YV

v

\'

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Uréeni vztazného bodu (ruéni provoz)

Aktivace vztazného bodu

> Ve stavovém fadku klepnéte na Nulové body
> Otevre se dialog Nulové body
» Klepnéte na vztazny bod 1
> Klepnéte na Potvrdit
m > Nastavi se vztazny bod
> Ve stavovém fadku se zobrazi vztazny bod 1
5.9 Programovani rozteéné kruznice a rady dér
(programovani)

Roztecnou kruznici stfedl dér a fadu dér zhotovite v rezimu Programovani.
Program muzete znovu pouzit v malosériové vyrobé. Hodnoty mizete prevzit z
kétovaného vykresu a zadat je do zadavacich policek.

Obrazek 22: Priklad obrobku — Programovat rozte¢nou kruznici a fadu dér

Vyvolani

>
>

V hlavnim menu tuknéte na Programovani
Zobrazi se uZivatelské rozhrani Programovani

5.9.1 Vytvoreni zahlavi programu

) I
>

vV v. vV v

v vvVvy

Ve spravé program( klepnéte na Vytvorit novy program
Otevre se dialog

V dialogovém okné vyberte misto napfiklad
Internal/Programs, kam se ma program ulozit

Zadejte nazev programu
Zadani potvrdte s RET
Klepnéte na Vytvor

Vytvofi se novy program se startovnim blokem Zahlavi
programu

Do Jméno zadejte nazev Priklad

Zadani potvrdte s RET

V Jednotka linearnich hodnot zvolte mérnou jednotku mm
Uspé&sné jste zaloZili program a muzete zadit programovat

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

61



Rychly start | Programovani rozteéné kruznice a rady dér (programovani)

5.9.2 Programovani nastroju

>

_|_

v

vVV VYV VYV VyYy

v

V listé nastroju klepnéte na Pridat blok

> Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

V rozeviracim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Vyvolani
nastroje

Tuknéte na Cislo aktivniho nastroje

Zobrazi se dialog Nastroje

Klepnéte na vrtak 6,1

Pfistroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
Dialog Nastroje se zavie

V listé nastroju klepnéte na Pridat blok

Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

V rozeviracim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Otacky
vietene

Do policka Otacky vretene zadejte 3000
Zadani potvrdte s RET

5.9.3 Programovani rozte¢né kruznice

_|_

END >

62

V listé nastroju klepnéte na Pridat blok
Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

V rozbalovacim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku
KruZnice otvorl pro Srouby

Zadejte nasledujici hodnoty:
® Pocet otvori: 8

® Souradnice X stredu: 0
B Souradnice Y stredu: 0

® Polomér: 25

B Pocatecni uhel: 0°

= Uhlovy krok: Uplny kruh

B Hloubka: -25

U osy nastroju s NC-fizenim zadejte navic nasledujici
parametry:

® Bezpecna vyska: 10

B Rychlost posuvu: 2000

B Rychlost posuvu pro zanoreni: 600
Zadani potvrdte vzdy s RET

Pro ukonc€eni zadavani klepnéte na END

Ve spravé programu klepnéte na Ulozit program
Program se ulozi

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Programovani rozteéné kruznice a fady dér (programovani)

5.9.4 Programovani nastroju

i >V listé nastroji klepnéte na Pridat blok
Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

\ A

V rozeviracim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Vyvolani
nastroje

Tuknéte na Cislo aktivniho nastroje

Zobrazi se dialog Nastroje

Klepnéte na vrtak 5,0

Pfistroj automaticky pfevezme vhodné nastrojové parametry
Dialog Nastroje se zavie

V listé nastroju klepnéte na Pridat blok

Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

V rozeviracim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Otacky
vietene

Do policka Otacky vretene zadejte 3000
» Zadani potvrdte s RET

vVV VYV VYV VyYy

v

5.9.5 Programovani rady otvoru

n >V listé nastroju klepnéte na Pridat blok
> Pod aktualni pozici se vytvofi novy blok

» V rozbalovacim seznamu Typ bloku zvolte typ bloku Rada
otvord

> Zadejte nasledujici hodnoty:
= Souradnice X 1. otvoru: -90
= Souradnice Y 1. otvoru: -45
® Otvorl v radé: 4
® Roztece otvori: 45
= Uhel: 0°
= Hloubka: -13
= Pocet rad: 3
B Roztece rad: 45
® Rezim plnéni: Vénec otvord

> U osy nastroji s NC-fizenim zadejte navic nasledujici
parametry:

= Bezpecna vyska: 10
® Rychlost posuvu: 2000
= Rychlost posuvu pro zanoreni: 600
» Zadani potvrdte vZzdy s RET
> Ve spraveé program( tuknéte na Ulozit program
> Program se uloZi

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 63



5.9.6

5.10

64

Rychly start | Programovani rozteéné kruznice a rady dér (programovani)

Simulovat chod programu

Kdyz jste UspéSné naprogramovali rozte€¢nou kruznici a fadu otvor(l, mizete
simulovat chod vytvofeného programu v okné simulace.

Beispiel2.i
0 Program header Beispiel

%Beispiel G21

1 Tool call
T1
2 Spindle speed
S800
3 Bolt hole circle
G71 X95 Y50 L8 R25 JO Kcircle Dthru
4 Tool call
TO
5 Spindle speed
$1000

_ - == 6 Row of holes
G72 X5 Y5 L4 145 J0 D-13 R3 P45 Qframe

Obrazek 23: Priklad obrobku — okno simulace

Klepnéte na Okno simulace

Zobrazi se okno simulace.

Postupné klepejte na kazdy blok programu

Kazdy blok se znazorni barevné v okné simulace

Kontrolujte v zobrazeni chyby jako napfiklad naprogramovani
prekryvajicich se dér

> Pokud zadné chyby programovani nenajdete, miizete
rozte€nou kruznici a fadu otvorl vyrobit

V.V VvV Yy

Vyroba rozte¢né kruznice a rady dér (programovani)

Definovali jste jednotlivé kroky obrabéni pro rozte€nou kruznici a Fadu otvoru v
programu. V chodu programu muZzete vytvofeny program zpracovat.

Obrazek 24: Priklad obrobku — Vyroba rozte¢né kruznice a fady dér

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Rychly start | Vyroba rozteéné kruznice a fady dér (programovani)

5.10.1 Otevieni programu

>
) B
>
B
>
>
>
>

V hlavnim menu klepnéte na Provadéni programu

Zobrazi se uZivatelské rozhrani pro Provadéni programu

Ve spravé programu klepnéte na Otevrit program

Otevre se dialog

V dialogovém okné vyberte misto ulozeni Internal/Programs
Klepnéte na soubor Priklad.i

Tuknéte na Otevfit

Zvoleny program se otevie

5.10.2 Zpracovani programu

| 2
— >
T
| 4
>
>
| -

>
>

>

>

Na obrabécim stroji viozte vrtak & 6,1 mm do vietena
V programoveém fizeni klepnéte na NC-START

nebo

Na obrabécim stroji: stisknéte tlacitko NC-START
Pfistroj oznaci prvni blok vyvolani nastroje programu
Pravodce zobrazi pfislusné pokyny

K zahajeni obrabéni klepnéte znovu na NC-START

nebo

Na obrabécim stroji: stisknéte tlacitko NC-START

Nastavi se otacky vietene a oznaci se prvni blok obrabéni
rozte€né kruznice

Zobrazi se jednotlivé kroky obrabéciho bloku rozte¢né
kruznice

K pohybu v ose klepnéte na NC-START

nebo

>
>
»

>
>

Na obrabécim stroji: stisknéte tlacitko NC-START
Provede se pohyb

Pfipadné v zavislosti na obrédbécim stroji se provede zakrok
obsluhy, jako napfiklad pfi provrtani ruéni pohyb v ose Z

Dalsi krok obrabéciho bloku rozte¢né kruznice vyvolejte s
Dale

Vyvola se dalSi krok

K provedeni dal§iho pohybu klepnéte na NC-START

nebo

»
>

|

vV V.V V

Na obrabécim stroji: stisknéte tlacitko NC-START
Postupujte podle pokynl Priivodce

Kdyz jste provedli vSechny kroky obrabéciho bloku Rozteéné
kruznice, tuknéte na DalSi krok programu

Oznadi se dalsi obrabéci blok fady otvoru

Zobrazi se jednotlivé kroky obrabéciho bloku fady otvoru
Na obrabécim stroji viozte vrtak & 5,0 mm do vietena
Opakujte postup pro obrabéci blok fady otvord

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

65



Rychly start | Vyroba rozte€né kruznice a rady dér (programovani)

Poté, co jste vyvrtali fadu otvor(, klepnéte na Uzavrit
Obrabéni se ukonci
Program se resetuje
Priivodce se ukongi

VVVYy

66 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021






ScreenshotClient | Pfehled

Prehled

Vychozi instalace POSITIP 8000 Demo obsahuje také program ScreenshotClient.
Pomoci ScreenshotClient mlzete vytvofit snimky obrazovky Demo-softwaru nebo
z pfistroje.

Tato kapitola popisuje konfiguraci a ovladani ScreenshotClient.

Informace o ScreenshotClient

Pomoci ScreenshotClient mlzete zhotovit na pocitaci snimky aktivni obrazovky
Demo-softwaru nebo pfistroje. Pfed zaznamem mizete vybrat jazyk uzivatelského
rozhrani, nazev souboru a umisténi snimkd obrazovky.

ScreenshotClient vytvori grafické soubory pozadované obrazovky:
= ve formatu PNG

® s nastavenym nazvem

B s pfisluSnou zkratkou jazyka

® s ¢asovymi Udaji rok, mésic, den, hodina, minuta a sekunda

Connection 127.0.0.1
Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot
Language (L all de_ fr )
AN
[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started. 3

Obrazek 25: Uzivatelské rozhrani ScreenshotClient

1 Stav pfipojeni

2 Cesta k souboru a nazev souboru
3 Vybér jazyka

4 Hlaseni stavu

68 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



ScreenshotClient | ScreenshotClientStart

6.3 ScreenshotClientStart

> Otevrete ve Windows postupné:
B Start
B VsSechny programy
= HEIDENHAIN
= POSITIP 8000 Demo
m ScreenshotClient
> ScreenshotClient se spusti:

Connection 127.0.0.1

Identifier

Language

[0] Screenshot Client started.

Obrazek 26: ScreenshotClient spustén (neni pfipojen)
> ScreenshotClient mGzete nyni spojit s Demo-softwarem nebo s pfistrojem

6.4 ScreenshotClient spojeni s Demo-softwarem

0 Spustte Demo software, popf. zapnéte pfistroj dfive nez se pfipojite ke
ScreenshotClient. Jinak zobrazi ScreenshotClient pfi pokusu o pfipojeni
stavové hlaseni Connection close.

> Pokud jste tak jiz neucinili, spustte Demo-software
Dalsi informace: "POSITIP 8000 Demo spusténi”, Stranka 24

Tuknéte na Connect

Vytvofi se spojeni Demo-softwaru s pfistrojem
Hlaseni o stavu se aktualizuje

Aktivuji se zadavaci poli¢ka Identifier a Language

VvV VVY

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

69




6.5

6.6

6.6.1

70

ScreenshotClient | ScreenshotClient propojte s pristrojem

ScreenshotClient propojte s pristrojem

Predpoklad: V pfistroji musi byt konfigurovano sitové pfipojeni.

@ Podrobné informace o konfiguraci sité v pfistroji naleznete v Navodu na
obsluhu POSITIP 8000 v kapitole "Sefizeni".

o Spustte Demo software, popf. zapnéte pfistroj dfive nez se pfipojite ke
ScreenshotClient. Jinak zobrazi ScreenshotClient pfi pokusu o pfipojeni
stavové hlaseni Connection close.

v

Pokud jste tak jiz neucinili, zapnéte pfistroj

Do zadavaciho policka Connection zadejte Adresa IPv4 rozhrani
Tu naleznete v nastaveni pfistroje pod: Rozhrani » Sit’ » X116
Tuknéte na Connect

Vytvofi se spojeni s pfistrojem

Hlaseni o stavu se aktualizuje

Aktivuji se zadavaci policka Identifier a Language

v

VVVYyY

Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky

Pokud jste ScreenshotClient spustili, mGzete konfigurovat:
B kde a pod jakym nazvem souboru se ulozi snimky obrazovky
B v jakém jazyce uZivatelského rozhrani se vytvori snimky obrazovky

Konfigurovat umisténi ulozeni a nazev souboru snimku
obrazovky

ScreenshotClient uklada snimky obrazovky ve vychozim nastaveni do
nasledujiciho umisténi:

C: » HEIDENHAIN » [Oznaceni produktu] » ProductsMGES5 » Mom
» [Zkratka produktu] > sources » [Nazev souboru]

V pfipadé potfeby mulzZete definovat jiné umisténi.

» Tuknéte do zadavaciho poli¢ka Identifier

> Zadejte do zadavaciho poli¢ka Identifier cestu k mistu uloZzeni a nazev snimku
obrazovky

Cestu k umisténi a nazev souboru pro snimky obrazovky zadejte v
nasledujicim formatu:

[Jednotka]:\[Slozka]\[Nazev souboru]

> ScreenshotClient uloZi v8echny snimky obrazovek na uréeném misté

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



ScreenshotClient | Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky

6.6.2 Konfigurace jazyka uzivatelského rozhrani snimani obrazovek

V zadavacim poli¢ku Language jsou k dispozici vSechny jazyky uzivatelského
rozhrani Demo-softwaru nebo pfistroje. Kdyz vyberete zkratku jazyka, bude
ScreenshotClient vytvaret snimky obrazovek v pfislusném jazyce.

o Jazyk uzivatelského rozhrani ktery pouzivate v Demo softwaru nebo v
pristroji nema pro snimky obrazovky zadny vyznam. Snimky obrazovky
se vytvori vzdy v jazyce uzivatelského rozhrani, ktery jste zvolili v
ScreenshotClient.

Snimky obrazovek v pozadovaném jazyce uzivatelského rozhrani

Jak vytvofit snimky obrazovky v pozadovaném jazyku uzivatelského rozhrani

» Smeérovymi tlagitky zvolte v zadavacim poliCku Language
pozadovany kod jazyka

> Zvoleny kdod jazyka se zobrazi s Eervenym pismem
[)] > ScreenshotClient vytvofi snimky obrazovky v pozadovaném

jazyku uzivatelského rozhrani

Snimky vSech dostupnych jazyku uzivatelského rozhrani

Jak vytvofit snimky obrazovky ve vSech dostupnych jazycich uzivatelského

rozhrani
> Zvolte v zadavacim poli¢ku Language smérovymi klavesami
Y all
[)1 > Kod jazyka all se zobrazi s ¢ervenym pismem
_d > ScreenshotClient vytvafi snimky obrazovky ve v8ech

dostupnych jazycich uzivatelského rozhrani

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021 4l



72

ScreenshotClient | Vytvoreni snimkl obrazovek

Vytvoreni snimkd obrazovek

>

>
>
>

V Demo-softwaru nebo v pfistroji vyvolejte nahled, ze kterého chcete vytvofit
snimek obrazovky

Prejdéte k ScreenshotClient
Tuknéte na Snapshot
Vytvofi se snimek obrazovky a umisti se na konfigurované misto

Snimek obrazovky se ulozi ve formatu [Nazev souboru]_[Jazykovy
kéd]_[RRRRMMDDhhmmss] (napf. screenshot_de_20170125114100)

Hlaseni o stavu se aktualizuje:

Connection 127.0.0.1

Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot

Language [o all de fr o]

[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started.

Obrazek 27: ScreenshotClient po UspéSném snimku obrazovky

ScreenshotClient ukoncit

v

Kliknéte na Disconnect

Spojeni k demo-softwaru nebo k pfistroji se ukonci
Tuknéte na Zavrit

ScreenshotClient se ukong&i

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



7 Rejstrik

Akce mysi

(D] pZ=T o | S 21

TaZeNi.cuuueeiieeeeeeeeeeeeeeen 21

TUKNULT e 20
[
Cislo Klige......ooveeeeeeeeeereen 25
o
Demo-software

Pouziti ke stanovenému

(Uo7 11 IR 10
Demo-software demo

Rozsah funkci.........ccccuvennn.e. 10
Dokumentace

Pokyny pro &teni.................... 10
Dotykova obrazovka

Obsluha......ccccoeeeveeeiiiiieeee. 20
(D] =) o | (N 21
e
Gesta

(D] 4= o | S 21

Obsluha......cccoeevveeeeeeeieenn. 20

TaZeNi.cuuueeiiieeeeeeeeeeeeeen 21

TUKNULT e 20
R
[ (511 [ T 25

Standardni nastaveni............. 51
Hlavni menu........cccceeeeeeeeeeeeeennnn. 26

Chod programu
Priklad.........ccooeeveiiieecs 64

Instalaéni soubor

Stazeni.....ccccveeeeeiiiiiiiieeeee, 14
+ooo
Jazyk
Nastaveni......................... 26, 44
Kk
Konfigurace
Jazyk rozhrani snimani
obrazoveK........cccooeeeeeiiennnnnn... 71
Misto ulozeni snimku
Obrazovky.......coccveeeiiiieeecnnas 70
Nazvl souboru snimku
Obrazovky.......coccveeeiiiieeecnnas 70
ScreenshotClient.................... 70
Softwaru...........cccoeveveveeieee 44

Konfiguraéni data

Kopirovani souboru............... 46

Nacist soubor.........cccccceeennnnn. 47
~
MDI-rezim
Menu..........coooeveveeeeeeeeeeeieia, 29
1 F=To T 56, 58
Menu
MDI-rezim..........cccccevevevennnnn. 29
Nastaveni.......ccccooeeeeeeeeennnn... 36
Programovani...........ccccccee..e. 32
Provadéni programu.............. 31
Prihlaseni uzivatele................ 35
Ruéni rezim........ccoceeeeveeeennn. 28
Sprava souborU..................... 34
VYPNOUL....evieeeiiiiieee e 37
N
Nastaveni
MenU.......ooovvveeeiiiiiieeee e, 36
o
Obsluha
Dotykovy displej a zadavaci
2= | a 4= o | PO 20
Gesta a operace s mysi......... 20
Obecna obsluha..................... 20
OEM-Lista.......ccccuvvveeeeeeeeeens 41
Ovladaci prvky.......ccocceevnnnen. 41
Op¢ni software
Aktivovani.......cccceeeeeiiiiiinnnnnnn. 45
Operace s mysi
Obsluha.......cccoevvvveeieeeeeeeene, 20
Ovladaci prvky
Hlavni menu.......cccccceeeeeeee. 27
Klavesnice na obrazovce....... 22
OEM-lista.......cooveveeeienirnnee. 41
Posuvny pfepinat.................. 22
Potvrdit........ooovvveeeiiiiiiieeees 23
Prepinal......cccccovvviieeiiiinenn, 22
Pridat...........cooees 23
Rozeviraci seznam................ 22
Stavovy fadekK.........cccceeeneene. 39
Tlacgitka Plus/Minus................ 22
4= N | S 23
b o1 SRR 23, 23
Ovladani
Ovladaci prvky.......ccccceevnnnen. 22
[———
Posuv
Nastavit..........coevvvvvvveeiiiiiinns 40
Pouziti
ke stanovenému ucelu........... 10
V rozporu se stanovenym
ucelem........cccceevveeeeveeeieieie, 10
Programovani
Menu..........coooevevieeeeeeeeeeiiiiaa, 32

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

PFiKlad.......c.coooiiiii 61
Provadéni programu

MenU.......oooeviiiiiieee e 31
Prihlaseni

Vychozi heslo...........cccc....... 25
PrihlaSeni uzivatele.............. 25, 35
Priklad

Licovani (rezim MDI)............ 58

Obrobek.......cccoiiieiiiiiiiinens 50

Pravouhla kapsa (rezim

MDID.cooiiiiie e 56

Prichozi dira (ruéni provoz)... 55
Rozte¢na kruznice, fada dér

(chod programu).................... 64
Rozte¢na kruznice, fada dér
(programovani)..........cccceueee.. 61
Vykres pFiruby........ccccooeeenes 52
Vztazny bod (ru€ni provoz)....
54, 60

Ruéni provoz

MenU.......ooovvvvveeveieviiiiienn, 28
Priklad.......cccvveereee.... 54, 55, 60
RUCni rezim.......cccocvvvvvvvnvnnnnnnnnn. 28
Rychly start.........ccocoeeviineenne. 50
s
ScreenshotClient........................ 68
Informace........ccccccovvvvvvvvvennnns 68
Konfigurace..........ccccooeeeenneen. 70
SPOjit..eeiiieiiie e 69
Start.......ooovveeeeee 69
UKONCit......cooceeiieiiieee e 72

Vytvorfeni snimkud obrazovek.. 72
Snimky obrazovek

Nastaveni jazyka uZivatelského

rozhrani.......cccooceeeeiiien e, 71

Vytvoreni......ccovvveeeeiiiiiecens 72
Snimky obrazovky

Konfigurace nazvu souboru... 70

Konfigurace ulozZeni............... 70
Software
Instalace.........ccccoevvveeeeeennnn. 15
Konfiguraéni data............. 46, 47
Odinstalace........ccccceeeeeeeeennnn. 17
Povoleni funkci..................... 45
PoZadavky na systém............ 14
Spustit.....ccceieiiiiii 24
Stahnout instalaéni soubor.... 14
Ukon&eni.......cccceeeeeeieeeennnnnn... 25
Sprava souborl
Menu......ccocoeeiiiiiiie, 34
Spustit
Software........ccccevvvvvvvveiiiiinnns 24
Start
ScreenshotClient.................... 69

Stavovy panel




POSUV....cooiiiiiiiiiiiiicceee 40
Stavovy fadek........cccccceeeeneennn. 39
Ovladaci prvKky......cccccceeeeennn. 39

Ukongit
ScreenshotClient.................... 72

Uzivatel
Odhlasenti.......cocceeeeeeceennnnn... 25
Prihlaseni........cccoeeveiiiiinnn, 25
Prihlaseni uzivatele................ 25

Uzivatelské rozhrani
Hlavni menu.......cccccceeeeieennnnn. 26
Menu MDI-rezim.................... 29
Menu Nastaveni.........ccc......... 36
Menu provadéni programu..... 31
Menu Pfihlaseni uzivatele...... 35
Menu Ruéni rezim.................. 28
Menu Sprava soubord........... 34
Menu Vypnout..............ccoeeee 37
Nabidka Programovani.......... 32
Po spusténi.......ccccceeeeviiinnnns 26

Verze produktu.........cccceeeeeinnnns 45
Volbu aplikace.........ccccceeeeeiennnns 46
Vypnout
MenuU.....cccoovieiiiiiiee e 37
Vztazny bod
Snimani.....cccocoeeeiviieeee. 41

74

Rejstiik

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021



Seznam obrazki

8 Seznam obrazku

Obrazek 1:
Obrazek 2:
Obrazek 3:
Obrazek 4:
Obrazek 5:
Obrazek 6:
Obrazek 7:
Obrazek 8:
Obrazek 9:

Obrazek 10:
Obrazek 11:
Obrazek 12:
Obrazek 13:
Obrazek 14:
Obrazek 15:
Obrazek 16:
Obrazek 17:
Obrazek 18:
Obrazek 19:
Obrazek 20:
Obrazek 21:
Obrazek 22:
Obrazek 23:
Obrazek 24:
Obrazek 25:
Obrazek 26:
Obrazek 27:

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Benutzerhandbuch Frézovani | 07/2021

Privodce iNSTAIACH............cccueiiiiiiii e 15
Privodce instalaci s aktivovanymi opcemi Demo-Software a Screenshot Utility................. 16
Menu PFRIRIASeNT UZIvatele............c..oooiiiiiiiii et 24
Uzivatelské rozhrani (v rUCNIM PrOVOZU)........ccuuiieeiiiiiieeiiieie e ciieee e s siee e e e e e e st e e s saeeeae e 26
MENU RUCNT T@ZIM.......iiiiiiiiiiie ettt e e e e ettt e e e e et e e e e s ntte e e e ennbaeaeeeneeeeeennnees 28
MENU MDI-TEZIM.......oiiiiiiiiii ettt e e e ettt e e e st e e e s st e eeesansseeeesassseeeesssseeesanneeeess 29
[T E= o T T 1T I o U USRI 30
MeNU CROA PrOGramiU..........cooiiiiiiieiiiiiie ettt e et e et e e et e e e e e e et e e e e et ae e e e e nbaeaeeenreas 31
MENU ProgramOVANI. ............ooiiiiiiiiiiee e e e e e e e e e e et reeeaaee e s 32
Nabidka Programovani s otevienym oknem simulace.............ccoccceeiiiiiniiiniicnic e 33
MENU SPraVA SOUDOTUL..........c.eiuiiiiitiiiiiie ettt sttt e e eseeseeneeseeseeneeseenas 34
Menu PFIRIASeNi UZivatele................ooooiiiiiii i e e 35
L= QW B A=Y o SR 36
L LY T T - Y=o | PSR 47
AT F= Lo [o] o] o] o] (U PR ST 50
PFiklad obrobku — TeChNICKY VYKIES.....ccciiuiiiiiiiiiiiie et 52
PFiklad obrobku — Ur&eni vztazného bodu D1 ... 54
PFiklad obrobku — Zhotoveni prichoziho otvoru.............ccccooiiiiiiiii e, 55
PFiklad obrobku — Zhotoveni pravoUhlé KapSy..........cccuueiiiiiiiiiiiiiiee e 56
PFiklad obrobku — Zhotoveni lICOVANT..........c.uiiiiiiiee e 58
PFiklad obrobku — Ur&eni vztazného bodu D2............ooiiiiie e 60
Pfiklad obrobku — Programovat roztecnou kruznici a Fadu dé&r.............cccooceeiiiiiiieiiiiiennns 61
PFiklad obrobku — OKNO SIMUIACE.......cccoiiii e 64
Priklad obrobku — Vyroba roztecné kruznice a fady dér...........cccccveiiiiiiiiiiiiiee e 64
Uzivatelské rozhrani ScreenshotClent............ooi i 68
ScreenshotClient spust&n (Neni PHPOJEN)........ouiiiiiiii i 69
ScreenshotClient po Usp&Sném snimKu ObrazovKy............cccviiiiiiiiiiiii e 72

75




HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-StralRe 5
83301 Traunreut, Germany

= +498669 31-0

+49 8669 32-5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems @ +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

NC support = +49 8669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming & +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming & +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

APP programming © +49 8669 31-3106
E-mail: service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.de

Originalnidokumentace
1317305 - 01 - A - 11 - 07/2020 - PDF



	POSITIP 8000 Demo
	Obsah
	1 Základy
	1.1 Přehled
	1.2 Informace o produktu
	1.2.1 Demo-software pro předvedení funkcí přístroje
	1.2.2 Rozsah funkcí demo-softwaru

	1.3 Používání ke stanovenému účelu
	1.4 Použití v rozporu se stanoveným účelem
	1.5 Pokyny pro čtení dokumentace
	1.6 Textová označení

	2 Instalace programu
	2.1 Přehled
	2.2 Stáhnout instalační soubor
	2.3 Požadavky na systém
	2.4 POSITIP 8000 Demo instalovat pod Microsoft Windows
	2.5 POSITIP 8000 Demo odinstalovat

	3 Všeobecná obsluha
	3.1 Přehled
	3.2 Obsluha pomocí dotykové obrazovky a zadávacích zařízení
	3.2.1 Dotyková obrazovka a zadávací zařízení
	3.2.2 Gesta a operace s myší

	3.3 Hlavní ovládací prvky a funkce
	3.4 POSITIP 8000 Demo start a ukončení
	3.4.1 POSITIP 8000 Demo spuštění
	3.4.2 Ukončit POSITIP 8000 Demo

	3.5 Přihlášení a odhlášení uživatele
	3.5.1 Přihlášení uživatele
	3.5.2 Odhlášení uživatele

	3.6 Nastavení jazyka
	3.7 Uživatelské rozhraní
	3.7.1 Uživatelské rozhraní po Spuštění
	3.7.2 Hlavní menu uživatelského rozhraní
	3.7.3 Menu Ruční režim
	3.7.4 Menu MDI-režim
	3.7.5 Nabídka Provádění programu
	3.7.6 Nabídka Programování
	3.7.7 Menu Správa souborů
	3.7.8 Menu Přihlášení uživatele
	3.7.9 Menu Nastavení
	3.7.10 Menu Vypnout

	3.8 Indikace polohy
	3.8.1 Ovládací prvky indikace polohy
	3.8.2 Funkce indikace polohy
	Nastavení otáček vřetena
	Nastavení převodového stupně pohonu vřetena


	3.9 Stavový řádek
	3.9.1 Ovládací prvky stavového řádku
	3.9.2 Nastavit posuv
	3.9.3 Doplňkové funkce v ručním režimu

	3.10 OEM-Lišta
	3.10.1 Ovládací prvky Nabídka OEM


	4 Konfigurace softwaru
	4.1 Přehled
	4.2 Nastavení jazyka
	4.3 Aktivování opčního softwaru
	4.4 Výběr provedení produktu (nepovinné)
	4.5 Zvolte Aplikace
	4.6 Kopírovat konfigurační soubor
	4.7 Načíst konfigurační data

	5 Rychlý start
	5.1 Přehled
	5.2 Přihlášení pro rychlý start
	5.3 Předpoklady
	5.4 Určení vztažného bodu (ruční provoz)
	5.5 Zhotovení průchozí díry (ruční provoz)
	5.5.1 Předvrtání průchozího otvoru
	5.5.2 Navrtání průchozí díry

	5.6 Zhotovit pravoúhlou kapsu (režim MDI)
	5.6.1 Definování pravoúhlé kapsy
	5.6.2 Frézování pravoúhlé kapsy

	5.7 Zhotovit lícování (režim MDI)
	5.7.1 Definování lícování
	5.7.2 Vystružení s lícováním

	5.8 Určení vztažného bodu (ruční provoz)
	5.9 Programování roztečné kružnice a řady děr (programování)
	5.9.1 Vytvoření záhlaví programu
	5.9.2 Programování nástrojů
	5.9.3 Programování roztečné kružnice
	5.9.4 Programování nástrojů
	5.9.5 Programování řady otvorů
	5.9.6 Simulovat chod programu

	5.10 Výroba roztečné kružnice a řady děr (programování)
	5.10.1 Otevření programu
	5.10.2 Zpracování programu


	6 ScreenshotClient
	6.1 Přehled
	6.2 Informace o ScreenshotClient
	6.3 ScreenshotClientStart
	6.4 ScreenshotClient spojení s Demo-softwarem
	6.5 ScreenshotClient propojte s přístrojem
	6.6 Konfigurovat ScreenshotClient pro snímání obrazovky
	6.6.1 Konfigurovat umístění uložení a název souboru snímků obrazovky
	6.6.2 Konfigurace jazyka uživatelského rozhraní snímání obrazovek

	6.7 Vytvoření snímků obrazovek
	6.8 ScreenshotClient ukončit

	7 Rejstřík
	8 Seznam obrázků

